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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG, ANO DE 2017. 

EDITAL Nº 017/2017 –  Unidade Ibirité 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO _ Após Recursos  
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1 20 h 1º 

Zoologia dos Cordados I 
Zoologia dos Cordados II 
Zoologia dos Invertebrados 

01 

Igor Rismos Coelho 
Valéria de Cunha Tavares 
Luciana Barçante Ferreira 
Lorena Cristina Lana Pinto 
José Maria Vieira da Fonseca 
Fernanda Raggi Grossi Silva 
Marina Henriques Lage Duarte 
Frederico Dutra Kirst 
Flávia de Oliveira Mesquisa 
Nathália Gonçalves de Silva Lima 
Maria Cecília de Carvalho S. Ferreira 
Leonardo Cardoso Resende 
Rafael Cerqueira Castro de Souza 
Geane Carla N. Pereira 
Daniela Lemos Ferreira 

Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialização 
Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado  
Mestrado 

Especialização 

77 
63 
52 
49 
481 
48 
45 
39 
29 
28 
272 
27 
24 
173 
17 

1º 
2º 
3º  
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º  
14º 
15º  

Sebastião Rodrigo Ferreira 
Daniele de Souza Camargos 
Miriam Maria Silva Costa Franco 
Igor Antônio de Araújo Pinto 
Walessa Martins de Castro 
Fernanda Martins Marin 
Eliana Aparecida de Souza 

D4 

                                                 
1 Candidato detentor de maior titulação 
2 Candidato detentor de maior idade 
3 Candidato detentor de maior titulação 
4 Não atender ao item 2.2 do Edital 
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2 20 h 1º 

Sociedade Educação e Tecnologia 
Sociedade, Educação e Tecnologia 
Orientação de TCC 

01 

Ludmila Salomão Venâncio 
Patrícia Nascimento de Silva 
Marcus Vinícius Rodrigues Martins 
João José Barbosa Ferreira 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

69 
40 
36 
34 

1º 
2º 
3º 
4º 

Rodolfo Nazareth Junqueira Fonseca 
Simone Maria dos Santos Ribeiro 
Jussaty Luciano Cordeiro Junior 
Douglas Tomácio Lopes Monteiro 
Esdras Tavares de Oliveira 
Luciene Antunes Alves 
Anderson Xavier de Souza 
Daniel Ordane da Costa Vale 
Samuel de Castro Bellini Leite 
Marina Aparecida Pimenta da Cruz Correa 
Ramuth Pereira Marinho 
Jussara Maria Pinto Magalhães Pena 
Marcelo de Mesquita Ferreira 
Enos Wagner Pontes 
Siane Paula de Araújo 
Amanda Tolomelli Brescia 
Dina Mara Pinheiro Dantas 

D5 

 

 

Ibirité, 09 de fevereiro de 2017. 

                                                 
5 Desclassificado de acordo com item 2.2 do Edital.7 


